
 
 

UCHWAŁA NR XIV/74/25 
RADY GMINY ŁADZICE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ładzice w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940,) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ładzice w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ładzice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Gałwa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3918



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/74/25 

Rady Gminy Ładzice 

z dnia 25 marca 2025 r. 

,, PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  
BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE  GMINY  ŁADZICE" 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Urzędzie Gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Ładzicach, jednostkę organizacyjną, przy 
pomocy której Wójt Gminy Ładzice wykonuje zadania. 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Ładzice. 

3. Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ładzice. 

4. Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt  w Szczytach prowadzone 
przez Fundację „ZWIERZYNIEC” z siedzibą przy ulicy 18-go Stycznia 131, 98-300  Wieluń. 

5. Lekarzu weterynarii lub służbach weterynaryjnych - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny  
„Dr Piotr” Piotr Wojciechowski, ul. Kościelna 2, 97-565 Lgota Wielka. 

6. Opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć Panią Renatę Musiał  i Panią  Annę Prajs zamieszkałe 
w Jedlnie Pierwszym które sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy w porozumieniu 
z Urzędem Gminy. 

7. Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w miejscowości 
Radziechowice Drugie ul. Sportowa 50, 97-561 Ładzice prowadzonym przez Pana Wojciecha Tkacza. 

8. Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Ładzice w 2025 roku”. 

9. Służbach porządkowych – należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Lgocie Wielkiej lub Komendę 
Powiatową Policji w Radomsku. 

Rozdział 2. 
Cele działań wobec problemu bezdomności zwierząt 

§ 2. 1. Określa się następujące cele zawarte w Programie zapobiegania bezdomności zwierząt na  terenie 
Gminy Ładzice: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt (odławianie interwencyjne), 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, możliwości sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, usypiania 
ślepych miotów, znakowania oraz adopcji zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3918



10) Przeprowadzanie sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt pozostających pod opieką właścicieli 
i opiekunów przy poszanowaniu praw właścicieli i opiekunów zwierząt. 

Rozdział 3. 
Realizacja założonych celów wobec problemu bezdomności zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, realizowane będzie 
poprzez: 

1) Gminę która zapewnia miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt, co do których 
nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało, 

2) Schronisko któremu Gmina powierza opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, odławienie bezdomnych 
zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt i usypianie ślepych miotów, 

3) Gospodarstwo rolne które zapewni miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, 

4) Lekarza weterynarii który zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, 

5) Punkt informacyjny ds. interwencji w sprawach przyjmowania zgłoszeń w sprawie bezdomnych zwierząt, 
zwierząt które znalazły się w pułapkach, zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, których właścicieli 
nie ustalono w godzinach pracy Urzędu. 

§ 4. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt:  

1) Odławianie bezdomnych zwierząt,  pozostawionych bez opieki w stosunku, do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela, będzie odbywać się przez pracowników schroniska, 

2) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu specjalistycznego, 
przeznaczonego do tych celów, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla  zdrowia i życia zwierząt, 

3) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się oznakowanym środkiem transportu przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, 

4) Odłowione zwierzęta domowe podlegają bezpośredniemu przewiezieniu do schroniska, 

5) Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają bezpośredniemu przewiezieniu do gospodarstwa rolnego. 

§ 5. 1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 
realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów z wyjątkiem zwierząt co do których istnieją 
przeciwwskazania wykonania kastracji czy sterylizacji; 

2) Gmina zlecając lekarzowi weterynarii wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów 
i zwierząt właścicielskich. 

§ 6. 1. Działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym mieszkańców Gminy w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec nich: 

1) nawiązywanie współpracy z Dyrektorami szkół z terenu Gminy w zakresie włączenia w treści programowe 
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i gospodarskich oraz 
standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt domowych poprzez sterylizację 
i kastrację, 

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi, kołami łowieckimi działającymi na terenie gminy i lekarzem weterynarii; 

3) współpraca z organizacjami społecznymi pozarządowymi, stowarzyszeniami których celem statutowym 
jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy do 
działalności w tych organizacjach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3918



Rozdział 4. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych 

§ 7. 1. Realizacja programu dotyczącego problemu bezdomności zwierząt domowych w szczególności 
będzie polegała na: 

1) zapewnieniu opieki odłowionym bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ładzice przez schronisko, 

2) ustaleniu miejsc przebywania kotów wolno żyjących poprzez monitoring terenu gminy przez pracowników 
Urzędu Gminy oraz na podstawie zgłoszeń mieszkańców o przebywaniu kotów wolno żyjących 

3) opiece nad wolno żyjącymi kotami, które przebywają na osiedlu domków jednorodzinnych w Jedlnie 
Pierwszym w jednym z pustostanów oraz drewnianym budynku gospodarczym na tej posesji sprawowane 
jest za pośrednictwem opiekunów społecznych przez: 

a) codzienne dokarmianie kotów  w miejscu przebywania wolno żyjących kotów karmą zakupioną  przez 
Gminę, 

b) bieżący monitoring miejsca w którym przebywają koty wolno żyjące, 

c) obserwację ich zachowania i okresowe liczenie populacji (raz na kwartał), 

d) ponoszenie przez Gminę kosztów zabiegów i leczenia w razie wystąpienia takiej konieczności przy 
współpracy z opiekunami społecznymi, 

e) zapewnienie przez Gminę koordynacji pracy opiekunów społecznych przez pracownika Referatu  
Inwestycji, Zamówień Publicznych i Planowania Przestrzennego, 

4) zawarciu umowy z lekarzem weterynarii, zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Zgłoszeń w związku ze zdarzeniami drogowymi należy 
dokonywać do Urzędu Gminy lub bezpośrednio pod numerem telefonu 446801501 lub 609521301; 

5) zawarciu umowy z gospodarstwem rolnym jako miejscem tymczasowego umieszczenia zwierząt 
gospodarskich, co do których nie można ustalić właściciela, 

6) edukacji mieszkańców na temat zagadnień związanych z potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez 
możliwość znakowania, sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów. 

Rozdział 5. 
Plan sterylizacji i kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt 

§ 8. 1. Plan sterylizacji i kastracji przewiduje: 

1) pokrywanie w 100% kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt przez Gminę Ładzice, których właścicielami 
są mieszkańcy Gminy Ładzice, 

2) właściciel lub opiekun zwierzęcia będący mieszkańcem Gminy może zgłosić do znakowania, sterylizacji 
lub kastracji jedno zwierzę rocznie, 

3) na wniosek właściciela zwierzęcia, Gmina dokona skierowania na zabieg do gabinetu weterynaryjnego, 
z którym będzie miała umowę w tym zakresie. O zakwalifikowaniu się danego zwierzęcia na zabieg 
kastracji lub sterylizacji decydowała będzie kolejność zgłoszenia, 

4) zabieg usypiania ślepych miotów wykonywany będzie w schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym. 

Rozdział 6. 
Trwałe znakowanie (czipowanie) zwierząt 

§ 9. 1. Znakowanie zwierząt w szczególności realizują:      

1) schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych z terenu gminy i wprowadzanie  ich 
do bazy danych, 

2) Gmina poprzez pokrywanie 100% kosztów znakowania zwierząt właścicielskich podczas wykonywania 
zabiegów kastracji, sterylizacji. 

3) akcji edukacyjno-informacyjnych mieszkańców o elektronicznym znakowaniu zwierząt we własnym 
zakresie i na własny koszt właścicieli  i opiekunów zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3918



Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Realizacja Programu prowadzona będzie przez Wójta Gminy Ładzice. 

2. Gmina Ładzice w budżecie 2025 r. przewidziała na realizację zadań ujętych w „Programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ładzice.” kwotę 
w wysokości – 35.000,00 zł. (w tym 5 000,00 zł dotacji Starostwa Powiatowego w Radomsku) i obejmuje 
następujący sposób ich wydatkowania: 

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, 
obligatoryjną sterylizację lub kastrację oraz znakowanie zwierząt w schronisku, usypianie ślepych miotów 
i poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 14900,00 zł, w tym: 

- zapewnienie  bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku - 10000,00 zł, 

- odławianie bezdomnych zwierząt - 1500,00 zł, 

- sterylizację lub kastrację - 2000,00 zł, 

- znakowanie - 300,00 zł, 

- usypianie ślepych miotów - 300,00 zł, 

- poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 800,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  - 2 000,00 zł, 

3) zapewnienie  miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym - 1100,00 zł 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

- 6 000,00 zł, 

5) znakowanie, sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich - 10 000,00 zł, (w tym 5 000,00 zł dotacji 
Starostwa Powiatowego w Radomsku) 

6) edukację mieszkańców - 1 000,00 zł. 

3. Wysokość środków finansowych na realizację niniejszego Programu lub jej zmiana, określone będą 
każdorazowo w uchwałach budżetowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3918


	UCHWAŁA NR XIV/74/25 RADY GMINY ŁADZICE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - ,, PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE  GMINY  ŁADZICE"
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele działań wobec problemu bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1


	Rozdział 3 - Realizacja założonych celów wobec problemu bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1


	Rozdział 4 - Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1


	Rozdział 5 - Plan sterylizacji i kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1


	Rozdział 6 - Trwałe znakowanie (czipowanie) zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2 pkt 1
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2 pkt 1
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 10




		2025-04-08T12:08:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




